УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                     ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                 ПРИКАЗ

от    .04.2022 г.                                                                                                        №       __

О проведении дня руководителя для заместителей директоров по учебной работе

общеобразовательных учреждений в рамках августовской конференции

работников образования Лениногорского муниципального района в 2022  году.

На основании  приказа управления образования  № 514 от 22.04.2022 г.

«Об организации и проведении августовской конференции работников образования

Лениногорского муниципального района в 2022 году»

   п р и к а з ы в а ю :

1.Провести 22.08.2022 года с 9.00 до 12.00 ч. на базе МБОУ «СОШ №5» день

руководителя для заместителей директоров по учебной работе  общеобразовательных

учреждений Лениногорского муниципального района по теме «Организация

методического сопровождения педагога в условиях обновления ФГОС общего

образования».

2.Рекомендовать Г.А. Новичковой, директору МБОУ « СОШ №5», создать необходимые

условия для проведения дня руководителя для заместителей директоров по учебной

работе  общеобразовательных учреждений ( далее день руководителя).

3.Назначить ответственной  за проведение  дня руководителя  Г.К. Урманову , заместителя

начальника управления образования по учебно- методической работе.

4. Утвердить Программу  проведения дня руководителя для  заместителей директоров по

учебной работе общеобразовательных учреждений в рамках августовской конференции

работников образования в 2022 году (приложение №1).

5.  Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие  заместителей

директоров по учебной работе  на дне  руководителя .

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район»  РТ                                  В.С. Санатуллин

Исполнитель:  Г.К. Урманова   5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 522 от 22.04.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.04.2022 11:11

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                           к приказу управления образования

                                                                                      №___________  от ________________

Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования »  исполнительного комитета муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«СОШ №5 » муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Программа

проведения дня руководителя для заместителей директоров по учебной работе

общеобразовательных учреждений

в рамках августовской конференции работников образования

Лениногорского муниципального района

  Тема:  « Организация методического сопровождения педагога в условиях

обновления ФГОС общего образования  »

 Место проведения: МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ

Дата проведения: 22  августа  2022  г.

Регистрация участников: 8.30 - 9.00 ч.

Время проведения: 9.00 – 12.00. ч.

г. Лениногорск, 2022 г.

Документ создан в электронной форме. № 522 от 22.04.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.04.2022 11:11

№  Обсуждаемая  проблема Время Место

провед

ения

Форма

проведени

я

Ответственные

1. Открытие дня руководителя.  9.00-

9.10

актовы

й зал

выступлен

ие

Г.К. Урманова,

заместитель начальника

управления  образования

по учебно-методической

работе

2. Курсовая подготовка

руководителей и педагогических

работников  общеобразовательных

учреждений Лениногорского

муниципального района по

актуальным вопросам обновленных

ФГОС

9.15-

9.30

актовы

й зал

выступлен

ие

 И.Н. Минвалеева,

методист  управления

образования по

профессиональному

развитию

3 Апробация примерных рабочих

программ: проблемы, решения,

находки

9.35-

9.50

актовы

й зал

выступлен

ие

Галимова Н.Н.,

заместитель директора

МБОУ «СОШ №6»

3. Методическое консультирование

по теме  « Формирование

предметных, метапредметных и

личностных навыков в соответствии

с требованиями обновленных

ФГОС »

9.55 -

  10.15

актовы

й зал

методичес

кое

консульти

рование

Заместители директоров

по УР ООШ №1, СОШ

№ 3, 4

4  Методическое консультирование

по теме  « Формирование

функциональной грамотности

участников образовательной

деятельности в условиях новой

реальности»

10.20-

10.40

актовы

й зал

методичес

кое

консульти

рование

Заместители директоров

по УР СОШ №2, СОШ

№5, СОШ №7

4. Из опыта работы

общеобразовательного

учреждения «  Инновационные

формы методической работы при

введении  обновленных ФГОС »

10.45-

  11.05

актовы

й зал

выступлен

ие

Заместители директоров

по УР  гимназии №11,

лицея №12, СОШ №8,

Тимяшевской СОШ

5.  Практическое занятие

«Организация  методической

работы  с  учителями –

предметниками  при работе с

конструктором рабочих программ»

11.10-

11.30

актовы

й зал

практическ

ое занятие

Заместители директоров

по УР Шугуровской

СОШ, Подлесной ООШ,

СОШ №10

6       Обмен мнениями. Подведение

итогов дня руководителя

11.30 -

12.00

актовы

й зал

выступлен

ие

Г.К. Урманова,

заместитель начальника

управления  образования

по учебно-методической

работе

Документ создан в электронной форме. № 522 от 22.04.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.04.2022 11:11

Лист согласования к документу № 522 от 22.04.2022
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Согласование инициировано: 22.04.2022 11:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

22.04.2022 - 11:11
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

22.04.2022 - 13:40
-

Документ создан в электронной форме. № 522 от 22.04.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.04.2022 13:47